
17:16:35

1

19/04/2023

2

9911

999910

1072510114

20230

ADEFAS

ENTIDAD DE PARAMETRIZACIÓNPLANTEL I

GESTION ADMINISTRATIVAATENCION A LA DEMANDA, COBERTURA Y EQUID

RECURSOS FEDERALES RFRF RECURSOS FEDERALES

Fecha:

Hora:

Página:

Modificado Comprometido Ejercido Saldo

PeriodosPeriodos

Disminuciones

Periodos

Aumentos

Periodos

Amp./Red.

Periodos

Autorizado

Partida

Proyecto

Entidad Proyectos del año

Fondo fin.

C   o   n   c   e   p   t   o

DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS

 1 -  2  1 -  2 1 -  2 1 -  2 1 -  2 1 -  2

Reporte de presupuesto por entidad - proyecto - cuenta
/

a

a al
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501 ADMINISTRACIÓN
3,790.66 0.00 3,790.66 0.00Mat. Útiles y Equipos Menores de Ofic. 809.344,600.000.000.002111

Total proyecto:  10125
3,790.66

0.00
3,790.66

0.00
ATENCION A LA DEMANDA, COBERTURA Y EQUID

809.34
4,600.00

0.00
0.00

9,102.60 0.00 9,102.60 0.00Mat. Útiles y Equipos Menores de Ofic. 2,782.924,805.520.007,080.002111
20,561.40 0.00 20,561.40 0.00Mat. Útiles y Equipos Menores de Tec. 1,467.8115,281.210.006,748.002141
32,062.40 0.00 32,062.40 0.00Material Impreso e Información Digital 5,631.9912,877.640.0024,816.752151
6,816.96 0.00 6,816.96 0.00Material de Limpieza 3,405.91122.870.0010,100.002161
3,250.43 0.00 3,250.43 0.00Productos Alimenticios para Personas 1,107.143,257.570.001,100.002211

507.51 0.00 507.51 0.00Prod Quim. Farm. y de Laboratorio 0.98508.490.000.002351
483.69 0.00 483.69 0.00Material Eléctrico y Electrónico 914.62670.310.00728.002461

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00Combustibles Lubricantes y Aditivos 25,250.0044,750.000.0010,500.002611
368.25 0.00 368.25 0.00Productos Textiles 1.50369.750.000.002741
70.00 0.00 70.00 0.00Herramientas Menores 0.0070.000.000.002911

1,182.00 0.00 1,182.00 0.00Refacc. y Acc. Menores de Edif. 105.001,182.000.00105.002921
681.40 0.00 681.40 0.00Refacc. y Acc. Menores de Eq. 214.60896.000.000.002941

17,630.00 0.00 17,630.00 0.00Energía Eléctrica 12,927.0011,657.000.0018,900.003111
39,263.24 0.00 39,263.24 0.00Telefonía Tradicional 14,046.9137,302.150.0016,008.003141

0.00 0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 14,175.004,725.000.009,450.003151
33,800.28 0.00 33,800.28 0.00Servicios de Acceso de Internet Redes 20,693.4634,773.740.0019,720.003171
14,591.07 0.00 14,591.07 0.00Servicios Postales y Telegráficos 0.7513,671.820.00920.003181

151,887.34 0.00 151,887.34 0.00Arrendamiento de Edificios 13,037.61277.610.00164,647.343221
175,599.06 0.00 175,599.06 0.00Servicios de Vigilancia 0.00175,599.060.000.003381

3,480.00 0.00 3,480.00 0.00Conservación y Manto. Menor de Inmuebles 780.00260.000.004,000.003511
45.00 0.00 45.00 0.00Otros Servicios de Traslado y Hospedaje 25.0045.000.0025.003791

5,136.00 0.00 5,136.00 0.00Impuestos y Derechos 0.005,136.000.000.003921

Total proyecto:  10725
546,518.63

0.00
546,518.63

0.00
GESTION ADMINISTRATIVA

116,568.20
368,238.74

0.00
294,848.09

Total entidad:  501
550,309.29

0.00
550,309.29

0.00
ADMINISTRACIÓN

117,377.54
372,838.74

0.00
294,848.09

502 ACADÉMICO
3,434.63 0.00 3,434.63 0.00Mat. Útiles y Equipos Menores de Ofic. 344.01678.640.003,100.002111

0.00 0.00 0.00 0.00Mat. Útiles y Equipos Menores de Tec. 7,035.000.000.007,035.002141

Total proyecto:  10725
3,434.63

0.00
3,434.63

0.00
GESTION ADMINISTRATIVA

7,379.01
678.64

0.00
10,135.00

Total entidad:  502
3,434.63

0.00
3,434.63

0.00
ACADÉMICO

7,379.01
678.64

0.00
10,135.00

503 PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
5,816.90 0.00 5,816.90 0.00Mat. Útiles y Equipos Menores de Ofic. 403.103,770.000.002,450.002111
1,125.20 0.00 1,125.20 0.00Mat. Útiles y Equipos Menores de Tec. 11,663.800.000.0012,789.002141
4,240.67 0.00 4,240.67 0.00Viáticos en el País 859.335,100.000.000.003751

Total proyecto:  10725
11,182.77

0.00
11,182.77

0.00
GESTION ADMINISTRATIVA

12,926.23
8,870.00

0.00
15,239.00

Total entidad:  503
11,182.77

0.00
11,182.77

0.00
PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

12,926.23
8,870.00

0.00
15,239.00

504 VINCULACIÓN



17:16:35

2

19/04/2023

2

9911

999910

1072510114

20230

ADEFAS

ENTIDAD DE PARAMETRIZACIÓNPLANTEL I

GESTION ADMINISTRATIVAATENCION A LA DEMANDA, COBERTURA Y EQUID

RECURSOS FEDERALES RFRF RECURSOS FEDERALES

Fecha:

Hora:

Página:

Modificado Comprometido Ejercido Saldo

PeriodosPeriodos

Disminuciones

Periodos

Aumentos

Periodos

Amp./Red.

Periodos

Autorizado

Partida

Proyecto

Entidad Proyectos del año

Fondo fin.

C   o   n   c   e   p   t   o

DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS

 1 -  2  1 -  2 1 -  2 1 -  2 1 -  2 1 -  2

Reporte de presupuesto por entidad - proyecto - cuenta
/

a

a al

a

a

10,252.22 499.00 7,652.22 2,101.00Viáticos en el País 1,747.7812,000.000.000.003751

Total proyecto:  10525
10,252.22

499.00
7,652.22

2,101.00
EDUCACIÓN INTEGRAL E INCLUSIVA

1,747.78
12,000.00

0.00
0.00

Total entidad:  504
10,252.22

499.00
7,652.22

2,101.00
VINCULACIÓN

1,747.78
12,000.00

0.00
0.00

505 DEPARTAMENTO JURÍDICO
2,400.00 0.00 0.00 2,400.00Mat. Útiles y Equipos Menores de Ofic. 0.000.000.002,400.002111

0.00 0.00 0.00 0.00Refacc. y Acc. Menores de Eq. 440.00220.000.00220.002941

Total proyecto:  10725
2,400.00

0.00
0.00

2,400.00
GESTION ADMINISTRATIVA

440.00
220.00

0.00
2,620.00

Total entidad:  505
2,400.00

0.00
0.00

2,400.00
DEPARTAMENTO JURÍDICO

440.00
220.00

0.00
2,620.00

507 RECURSOS HUMANOS
6,293,209.48 0.00 6,293,209.48 0.00Sueldos Base al Personal Permanente 115,866.854,130.700.006,404,945.631131
2,781,031.87 0.00 2,781,031.87 0.00HORAS BASE ACADEMICAS E INTERINAS 262,546.770.000.003,043,578.641133
2,582,057.21 0.00 2,582,057.21 0.00Primas por Años de Servicios Efectivos 0.0082,918.190.002,499,139.021311

41,260.33 0.00 41,260.33 0.00Primas de Vac. Dom. y Gratificaciones 11,182.1652,442.490.000.001321
133,948.73 0.00 133,948.73 0.00Compensaciones 16,576.960.170.00150,525.521341

1,399,134.36 0.00 1,399,134.36 0.00Aportaciones de Seguridad Social 29,894.064,424.340.001,424,604.081411
532,193.14 0.00 532,193.14 0.00Aportaciones a Fondos de Vivienda 11,674.901,991.180.00541,876.861421
427,032.68 0.00 427,032.68 0.00Aportaciones al Sistema para el Retiro 6,751.541,271.000.00432,513.221431

1,704,961.91 0.00 1,704,961.91 0.00Prestaciones Contractuales 279,985.5339,198.220.001,945,749.221541

Total proyecto:  10125
15,894,829.71

0.00
15,894,829.71

0.00
ATENCION A LA DEMANDA, COBERTURA Y EQUID

734,478.77
186,376.29

0.00
16,442,932.19

1,330,010.08 0.00 1,330,010.08 0.00Sueldos Base al Personal Permanente 94,720.6828,434.010.001,396,296.751131
218,515.44 0.00 218,515.44 0.00Primas por Años de Servicios Efectivos 17,306.615,091.140.00230,730.911311

7,314.04 0.00 7,314.04 0.00Primas de Vac. Dom. y Gratificaciones 534.367,848.400.000.001321
162,953.16 0.00 162,953.16 0.00Aportaciones de Seguridad Social 11,275.803,920.460.00170,308.501411
61,982.95 0.00 61,982.95 0.00Aportaciones a Fondos de Vivienda 4,289.091,491.290.0064,780.751421
72,689.36 0.00 72,689.36 0.00Aportaciones al Sistema para el Retiro 7,996.552,474.110.0078,211.801431
94,570.96 0.00 94,570.96 0.00Indemnizaciones 6,897.34101,468.300.000.001521

117,985.62 0.00 117,985.62 0.00Prestaciones Contractuales 39,674.908,482.170.00149,178.351541

Total proyecto:  10725
2,066,021.61

0.00
2,066,021.61

0.00
GESTION ADMINISTRATIVA

182,695.33
159,209.88

0.00
2,089,507.06

Total entidad:  507
17,960,851.32

0.00
17,960,851.32

0.00
RECURSOS HUMANOS

917,174.10
345,586.17

0.00
18,532,439.25

18,538,430.23
499.00

18,533,430.23
4,501.00

     Total general :
1,057,044.66

740,193.55
0.00

18,855,281.34


